

## آقای نوبخت:دستور العمل

## فقرار ابرای اغنیا هم صادر کنید

۱-این یک دستاورد بزرگ است که آقای دکتر نوبخت طی دستورالعملی چند وجهی در طرح فروش کالاهای بادوام به عنوان بخشی از طرح خروج از کود مانع بروز معوقات می‌شود و در عین حال قفل سیستم بانکی را برای تسهیلات خرد باز کرده است...
دکتر نوبخت معاون رئیس‌جمهور در روز پیش و در قالب دستورالعملی قابل تأمل و تجسین‌برانگیز نخست به بانک‌های عامل دستور داد تا دهها و صدها هزار نفری که برای دریافت تسهیلات خرید خودرو و کالاهای بادوام اقدام کرده‌اند، اعتبار سنجی شوند و در سوی دیگر به بانک‌ها اجازه داد تا در صورت بروز معوقات با سرک کشیدن به همه حساب‌های فردی در هر بانکی و از هر حساب بانکی که می‌توانند نسبت به وصول اقساط اقدام کنند. این رویه‌ای درست است که خود به خود مانع از افزایش معوقات می‌شود و تجربه‌ای است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته در حال انجام است.

۲- معوقات هم اکنون به نغم استهپال بسیاری از بدهی‌ها در پایان هر سال توسط بانک‌ها بنابه گفته مسئولان بین ۱۰۰ تا ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است که مهم‌ترین دلایل بروز آنها را بنا به تحقیقات انجام شده از سوی نهادهای وابسته به بانک مرکزی می‌توان به چند عامل اصلی اعم از نبود اعتبارسنجی، عدم تناسب وثایق یا میزان تسهیلات دریافتی، اعطای تسهیلات به افراد خاص و... منتسب کرد.البته تغییر سریع قوانین، شرایط خاص اقتصادی برای تولیدکنندگان، بالا بودن نرخ جریمه و... نیز از جمله عوامل ثانویه است.

۳- رئیس سازمان بازرسی کل کشور اردیبهشت‌امسال گفت: بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معوقه بانکی بدون ضمانت و وثایق لازم در کشور وجود دارد.

۴- مطالبات معوق نظام بانکی ایران تقریباً چهار برابر، مطالبات معوق براساس استانداردهای بین‌المللی است. نسبت مطالبات معوق در ایران در حال حاضر به ۳/۱۵۳ درصد رسیده است، این در حالی است که این رقم بر اساس استانداردها و عرف بین‌المللی و شاخص‌های عملکرد بین ۳ تا ۴ درصد تسهیلات اعطایی باید باشد.

۵- ۲۸/۵ درصد از کل مطالبات شبکه بانکی در اختیار ۷۳ برپونده متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی است و دیده‌کاران بالای ۵۰۰ میلیارد ریال (۱۷۳ برپونده) متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی است.

با این اوصاف و بنابه موارد پنجگانه بالا پیشنهاد می‌شود آقای دکتر نوبخت دستورالعملی که برای همه‌ها افراد متوسط به پایین جامعه و آن هم فقط برای تسهیلات ۱۰ میلیونی یا حداکثر ۲۵ میلیون تومانی صادر کرده است را برای دیگر معوقات بانکی نیز اجرا کند. بدیهی است تصمیم این منظورالعمل فقط برای اغنیا و به خصوص افراد خاصی می‌تواند تا ۱۸ برابر کل بودجه در نظر گرفته شده برای طرح شش ماهه خروج از رکود، آزاد کند و اقتصاد را از خمودگی جدی نجات دهد، البته چنانچه مبلغ معوقات را با میزان اعتبارات ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی کالاهای با دوام مقایسه کنیم (دافرض ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معوقات) می‌توان بیش از ۴۰ برابر اعتبار این طرح را در اقتصاد آزاد کرد که از این طریق بسیاری از طرح‌های نیمه تمام را به اتمام رساند و رونق سریعی را برای کشور متصور شد، لذا پیشنهاد می‌شود حلالان دولت به این مهم توانایی از اجراءرسیده و فاد است مبلغ ۱۰ میلیون تومان راه بر روش ممکن از بیش از ۱۳۰ هزار نفر عادی وصول کند، طی دستورالعملی ما هر اقدام سریع درباره معوقات بانکی نیز چنین دستورالعملی برای متمولین صادر شود و برای این کار نیز می‌توان از ۱۷۳ برپونده آغاز کرد که حداقل معوقات آنها ۵۰۰ میلیارد تومان است.

# خبر کوتاه

## یارانه سه شنبه و ارین می شود

مدیر عامل سازمان هفدمدت‌سازی یارانه‌ها خبیر داد، یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰تومانی آبان‌ماه ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۲۶ آبان واریز می‌شود و همان زمان قابل برداشت خواهد بود. آکبر ازیدی در گفتگو با خبرنگار تسنیم در مورد زمان واریز یارانه نقدی آبان ماه سال جاری اظهار داشت: پنجاه و هفتمین مرحله یارانه نقدی ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۲۶ آبان‌ماه به حساب سرپرستان خائوار واریز می‌شود و در همان زمان قابل برداشت است. از ابتدای پرداخت یارانه نقدی در ۲۸ آذر ۱۳۹۸ ماهانه حدود ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی به خانوارها پرداخت شده است؛ هزینه‌ای که از ابتدای اجرای قانون هفدمندی یارانه‌ها از مرز ۲۰۰هزار میلیارد تومان گذشته است.

## تغییر سهمیه سوخت پایه ناوگان عمومی از اول آذر

معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری با بیان اینکه سهمیه سوخت پایه ناوگان عمومی از ساعت عصر یکم آذرماه تغییر می‌کند، گفت: از این پس در سامانه اختصاص سوخت بر اساس پیمایش، سهمیه‌های عملکردی نیز در چهار پیمانته، ماهانه واریز می‌شود. به گزارش فارس، شهرام آدم‌زاد در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار داشت: در مهرماه و آبان‌ماه‌امسال تلاش کردیم اختصاص سهمیه گازوئیل برای ناوگان عمومی براساس پیمایش انجام شود، بر این مبنا دو سهمیه عملکردی و پایه برای آنها در نظر گرفته شد که سهمیه عملکردی بر اساس پیمایش اختصاص یافت. وی ادامه داد: در مهرماه و آبان‌ماه اختصاص سهمیه‌ها انجام شد، وقت آنکه سهمیه عملکردی در قالب دو پیمانته واریز می‌شد. معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری گفت: تا ساعت صفر روز یکم آذرماه سهمیه سوخت پایه ناوگان عمومی کاهش می‌یابد. وی افزود: از این، ماهانه در قالب دو سهمیه سهمیه عملکردی به کارت سوخت ناوگان عمومی گازوئیل سوژ واریز می‌شد اما از ابتدای آذرماه ماهانه چهار پیمانته واریز خواهد شد و اگر رانندگان در کارت سوخت خود سهمیه کمتری دیدند نگران نباشند.

## بانک‌ها برای کاهش نرخ سود بین بانکی از آذر ماه حساب مشترک باز می‌کنند

رئیس کانون بانک‌های خصوصی از تشکیل حساب مشترک بانک‌های دولتی و خصوصی از آذرماه امسال خبر داد و گفت: این حساب با هدف کاهش نرخ سود بین بانکی از طریق بهره‌گیری از منابع سازاد بانک‌ها در بانک ملی افتتاح می‌شود. به گزارش خبرنگار کانون، گروهی روزیازان افزود: هر چند نرخ سود بین بانکی با دخالت بانک مرکزی کاهش یافته و به ۲۴ درصد رسیده است اما بانک‌ها نتاهم کردند که منابع مازاد خود را با همین نرخ به یکدیگر قرض دهند. وی، هدف از افتتاح این حساب را کمک به تصمیم بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود بین بانکی دانست و گفت: با افتتاح این حساب، علاوه بر مدنظر قراردادن بازار غیرمشکل پولی، می‌توان برخی از اتفاقات مانند پرداخت تسهیلات چند برابر سیرده در برخی از مؤسسه‌ها را نظارت کرد تا مشکلی ایجاد نشود. مدیر عامل بانک پارسیان افزود: براین اساس در جلسه بانک‌های خصوصی و دولتی قرار شد بانک ملی اجرای این امر را عهده‌دار شود و نمایندگانی نیز چار چوب کلی موضوع را تنظیم کنند. پرویزبان نظارت‌نشان کرد: این حساب برای ایجاد نظم بیشتر بین بانک‌ها افتتاح می‌شود. با توجه به کاهش نرخ تورم و لزوم هماهنگی با سیاست‌های دولت و بانک مرکزی، بانک‌ها تصمیم به کاهش قیمت تمام‌شده پول گرفتند و در همین راستا، تصمیم دارند نرخ سود بین بانکی را ۲۶ به ۲۴ درصد کاهش دهند.

### گزارش یک هادی غلامحسینی

## بانک مرکزی: فقط به ۱۱۰ هزار خودرو وام می‌دهیم

# وام ۲۵ میلیونی خودرو تمام شد



بانک مرکزی اعلام کرد منابع مالی مورد نیاز برای اعطای وام خودرو تا سقف ۱۱۰هزار دستگاه را تأمین خواهد کرد. این در حالی است که با توجه به آفرین شمار منتشرشده از سوی خودروسازان به نظر می‌رسد پرداخت تسهیلات خودرو متوقف شده باشد چرا که به گفته معاون فروش ایران خودرو حدود ۶هزار۵۰۰ و دستگاه از محصولات این شرکت تا ساعت ۱۵ روز گذشته پیش‌ثبت‌نام شده که از این رقم ۵۰هزار خودرو خریداری قطعی شده است و به ادعای معاون فروش سایپا از میان ۵هزار مورد ثبت‌نام حدود ۵۰هزار ثبت‌نام قطعی برای فروش محصولات سایپا انجام شده است، این در شرایطی است که راینژنی‌های وزارت صنعت با بانک مرکزی برای دور دوم فروش اقساطی خودرو نیز در جریان است.



به گزارش «جوان»، بانک مرکزی بازر سال‌نامه‌ای به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده است که با توجه به اینکه مقرر شده است صرفاً منابع مالی مورد نیاز برای خرید اسناد تجاری ناشی از فروش متحدار موجودی خودروی تولید داخل توسط بانک‌ها تا سقف ۱۱۰ هزار دستگاه تأمین شود، بنابراین شرکت‌های خودروساز و نمایندگی‌های ذی‌ربط نسبت به رعایت این توافق دقت لازم را داشته باشند، بدیهی است تأمین مالی تولیدات آنی از این محل میسر نخواهد بود.

■ از پذیرش بیشتر خودداری کنید

همچنین بانک مرکزی در نامه‌های جداگانه‌ای به مدیران عامل بانک‌های پرداخت‌کننده تسهیلات خودرو، از آنها خواست پس از اتمام سهمیه‌های مقرر، از پذیرش اسناد تجاری ناشی از فروش مدت‌دار خودروی تولید داخل، بیش از سقف اعلام شده خودداری کنند.

### ارتباطات

## غرضی: شبکه ارتباطی از ۱۰۰۰ مورد خدمات فقط ۷ مورد ارائه می‌دهد

در شبیهه کارتباطی که ۲۰ تا ۲۵ سال پیش وارد کشور شد، چند هزار نوع خدمت قابل ارائه است اما اکنون تعداد این خدمات به پنج تا هفت خدمت رسیده و هنوز ۱۰ عدد هم نشده است. وزیر سابق پست و تلگراف و تلفن کشور در گفت‌وگو با ایسنا با بیان مطلب فوق از سیاست‌های فعلی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات انتقاد کرد و درباره اینکه پیشتر انتقاداتی به وضعیت اینترنت داشته است، اظهار کرد: هنوز هم فرق چندانی نکرده و من حتی در مذاعات هم اعلام کردم که هنوز در نسل ۲/۵ باقی مانده‌ایم و به نسل ۳ و ۴ نرسیده‌ایم. محمد غرضی

### گزارش ۲

در جریان معاملات روز گذشته بهای دلار به بیش از ۳هزار و ۵۸۰تومان افزایش یافت. این در حالی است که رئیس اتحادیه طلا و جواهر افزایش سفر و تقاضا برای خرید دلار را مهم‌ترین عاملی دانست که منجر به افزایش نرخ آن و همچنین افت درآمدهای ارزی و روشن شدن قیمت مورد نظر دولت برای بازی دلار دولتی سال ۹۵ و همچنین افت درآمدهای ارزی دولت را علت افزایش قیمت در بازار آزاد عنوان می‌کنند. به گزارش «جوان»، تحریم‌های ناعادلانه غربی طی چند سال اخیر از یک سو وقت بهای جهانی نفت از سوی دیگر دستپای دولت به ارز را محدود کرده است و حالا که طبق قانون دولت باید بودجه ملی را تا ۱۱۵دلار سال جاری تقدیم مجلس کند بالطبع باید بهای مد نظر خود را بابت دلار مشخص کند، که کسری بودجه دولت و افت بهای جهانی نفت این شائبه را تقویت کرده است که دلار دولتی در روز جاری سهانی افت چشم‌قابل ملاحظه‌ای خواهد یافت به ویژه آنکه دولت در حال جاری به رغم بهای قانونی دلار دولتی طبق قانون بودجه که ۲هزار و ۵۸۰تومان است دلار را در محدوده ۳هزار۲تومان به فروش

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

## فروش اقساطی با پیش فروش فرق دارد

این طرح بیش از ۲هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار مالی برای فروش ۱۱۰هزار خودرو تأمین کرده است.

### قرار بود ۳۰۰هزار خودرو بفروشیم

معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو مصطفی خان کرمی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه هنوز وزارت صنعت بخشنامه جدیدی مبنی بر توقف فروش خودرو در قالب وام ۲۵میلیون تومانی را به شرکت‌های خودروساز ابلاغ نکرده، اظهار داشت: قرار بود براساس طرح وام ۲۵میلیونی تار دیپهشت ۳۰۰۹۵ هزار دستگاه برای جبران رکود بازار به فروش برسد. بانک مرکزی نیز قرار بود اقدامات لازم را در این رابطه انجام دهد. وی با اعلام اینکه امروز بانک مرکزی اعلام کرده سقف اعتبار وام ۲۵میلیونی ۱۱۰هزار و ۵۰۰ دستگاه تعیین نشده است، افزود: براساس این اطلاعیه خودروسازان باید تا دیپهشت‌ماه این میزان فروش را انجام دهند. معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو اظهار کرد: این شرکت را در ۱۰هزار و ۵۰۰ دستگاه تعیین نشده است، وزیر سابق تا ساعت ۱۵ روز گذشته پیش‌ثبت‌نام کرده که از این رقم ۵۰هزار خودرو خریداری شده است. وی باالز اینکه «تاکتون سهمیه‌ای برای ما در زمان فروش خودرو وجود ندارد»، گفت: اما در زمانی که وزارتخانه بخشنامه جدیدی را به ما ابلاغ نکند، محصولات خود را با مدیریت بازار به فروش خواهیم رساند.

### رایزنی برای مرحله دوم فروش اقساطی خودرو

معاون فروش و بازاریابی سایپا در ادامه از کوتاه شدن مدت فاصله چک‌های دریافتی از خریداران در فروش محصولات سایپا خبر داد و گفت: قبلاً این مدت حدود شش ماه بود که در حال حاضر فاصله بین زمان صدور چک‌ها به یک یا دو ماه رسیده است. به گفته وی، برای فروش در اقساط چهار ساله، ۲۴ فقره چک یا ۱۸ فقره چک از خریدار دریافت می‌شود. وی همچنین در مورد امکان دریافت سفته از خریداران این چک گفت: ثبت‌نام‌کنندگان می‌توانند به جای چک در زمان ثبت‌نام سفته ارائه کنند اما در زمان تحویل خودرو باید به ما چک بانکی تحویل دهند. تقی‌زاده همچنین در مورد افرادی که مبلغ پیش‌پرداخت خودرو را به حساب سایپا واریز کرده‌اند ولی اعتبارسنجی آنها مردود بوده است، گفت: این افراد می‌توانند برای دریافت مبلغ پرداخت شده به نمایندگی‌ها مراجعه کنند یا فرد دیگری را به عنوان جایگزین خود معرفی کنند. وی تأکید کرد: مبلغ پیش‌پرداخت شده توسط این افراد در مدت ۷۲ ساعت به آنها بازگردانه خواهد شد.

این طرح بیش از ۲هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار مالی برای فروش ۱۱۰هزار خودرو تأمین کرده است. افزایش سقف مقرر شده به دلیل آثاری که می‌تواند بر برخی شاخص‌های اقتصاد کلان داشته باشد، وجود ندارد. بر این اساس به تمام تولیدکنندگان و نمایندگی‌های فروش خودرو اعلام شده هر گونه فروش مازاد را بر سقف اعلام شده، نمی‌تواند توسط نظام بانکی تأمین مالی شود.

### طرح ۶ ماهه، ۶ روزه به پایان رسید

این تصمیم بانک مرکزی در حالی اتخاذ شده که بنابر آنچه پیش‌تر مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرده بود، قرار نبود سفتگی برای اعطای تسهیلات پرداختی بانک‌ها در قالب بسته اعتباری به منظور تسریع رونق وجود داشته باشد. تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی خودرو در دوره بازپرداخت چهار تا هفت ساله- که البته قرار بود هفت ساله باشد- و با نرخ سود ۱۶ درصد برای متقاضیان در نظر گرفته شده بود تا در شش ماه پیش رو و تا اردیبهشت ماه در دستور کار قرار داشته باشد. آخرین آمار اعلامی از سوی خودروسازان حاکی از آن است که تا ششمین روز شروع این طرح حدود ۱۱۰ هزار خودرو را به فروش رسانده‌اند. بر این اساس به نظر می‌رسد اعطای تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی خودرو که تا سقف ۸۰ درصد قیمت آن به مشتری تعلق می‌گیرد، بسیار زودتر از مهلت شش‌ماهه تعیین شده برای اجرای سیاست اعتباری بانک مرکزی و بسته رونق اقتصادی در دوره شش‌روزه به پایان رسیده باشد. بر اساس اعلام خودروسازان تا پایان روز جمعه بیش از ۱۱۰هزار نفر در طرح فروش خودرو ثبت‌نام و بیش از ۱۰۰هزار نفر هم مبلغ پیش‌پرداخت را واریز کردند. بانک مرکزی در

# اقتصاد مقاومتی

## نابینایی که رک وستار امتحول کرد

ناهید در لغت به معنای پاک و پاکیزه است. ناهید روستای شاهینی نابینایی کارآفرین است که فقر و ناامیدی را از روستای پاک کرده است. او الگوی مناسبی است برای کسانی که طعم تلخ بیکاری را با ازروی پشت میز نشینی چشیده‌اند و مصداقی از اقتصاد مقاومتی عملی!

بانوی کارآفرین نابینا می‌گوید: «تکلیف انسان‌هایی که نقص عضو ندارند روشن است، آنها اساساً حق ندارند به موفقیت نرسند اما می‌خواهم به افرادی که مانند خودم از نعمت دیدن محرومند تأکید کنم که اگر استعدادهای درونی خودشان را بیابند، با توکل بر خدا به هر هدفی که اراده کنند، خواهند رسید.»

رونق کسب و کار در روستای «شاهینی» از توابع کرمانشاه تکیه بر همت بانویی دارد که از نعمت بینایی محروم است. ناهید شیخی پور روشندلی هم‌عاف حریف‌است که توانسته در یکی از روستاهای استان کرمانشاه علاوه بر اعضای خانواده‌اش، برای زنان روستایی نیز اشتغالزایی کند. قالیبافی، گلدوزی، خیاطی، پرورش قارچ، تولید عریات از گیاهان دارویی، فراوری زیتون، تولید کود ارگانیک ورمی کمپوست و کشت زعفران زمینه‌های فعالیت این بانوی روستایی است. ناهید شیخی پور درباره تحصیلاتش، می‌گوید: «من به صورت مادرزادی نابینا بودم. از وقتی که پادم می‌آید دوست داشتم مثل سایر بچه‌ها باشم و دلم نمی‌خواست نقص عضو باعث عقب‌ماندن از دیگران شود، به همین دلیل با وجود مشقت‌های زیاد با همه توان درس می‌خواندم. در روستا امکاناتی برای تحصیل یک فرد نابینا وجود نداشت و رفت و آمد به شهر هم برایم مشکل بود، بنابراین این بعد از یادگیری خط بریل به صورت آزاد و بدون معلم مطالعه و تمرین می‌کردم در نهایت سال ۸۴ از طریق آموزش از راه دور دیپلم گرفتم.»

### قالیبافی در تاریکی

او درباره نحوه ورودش به عرصه تولید و کسب و کار می‌گوید: «با توجه به نابینایی‌ام، متوجه شدم که یکی از حوزه‌هایی که بهتر می‌توانم در آن فعالیت کنم، عرصه صنایع دستی و قالیبافی است. کار قالیبافی را از سال ۸۱ کمک سازمان جهاد کشاورزی شروع کردم و با توجه به علاقه‌ای که داشتم در مدت یک هفته به طور کامل یاد گرفتم. در سال ۸۲، تهران را نقشه برجسته قالیبافی ویژه نابینایان آشنا شدم. از آن تاریخ تا امروز تابلو فرش‌های زیادی بافته و فروخته‌ام، تعدادی از آنها را هم به موزه فرش تهران فرستادم و یکی از آنها را در جریان سفر مقام معظم رهبری به کرمانشاه به ایشان هدیه دادم. برای بافتن قالی و تابلو فرش ابتدا توسط دوست‌هایم کار نقشه‌خوانی انجام می‌شود، سپس خودم با استفاده از دستگاه تاییبی که از طریق استانداری و بهزیستی در اختیارم قرار گرفته، به خط بریل تبدیل می‌کنم و با کمک‌گذاری برای رنگ‌های راحتی کار بافتن را انجام می‌دهم.» ناهید شیخی پور می‌افزاید: «از درآمد قالیبافی راضی هستم اما دوست داشتم برای بیکاری اعضای خانواده و نیز مردم روستا به ویژه در فصل زمستان که کشاورزی از رونق می‌افتد، قف‌ری بکنم. به همین دلیل بعد از گذراندن دوره‌های پرورش قارچ و تولید ورمی کمپوست به همراه زنان روستایی کارگاه تولید قارچ و کمپوست راه‌اندازی کردیم. به همین کارگاه کار فراوری زیتون و تولید عریات گیاهی را هم انجام می‌دهیم و سود خوبی دار.»

### کشت زعفران زندگی‌مان را تغییر داد

کشت زعفران یکی دیگر از عرصه‌های فعالیت خانم شیخی پور است. او در این باره می‌گوید: «با مطالعه‌ای که انجام دادم متوجه شدم که از یک سو کشت زعفران در آمد زیادی دارد و از سوی دیگر با خاک و آب و هوای روستای ما سازگار است، به همین دلیل در زمین‌های خانوادگی کار کشت زعفران را هم شروع کردم و علاوه بر آن به سایر روستاییان هم توصیه کردم که زعفران بکارند. تریج کشت زعفران باعث تغییر سطح زندگی مردم روستای «شاهینی» شد و از این بابت خیلی خوشحالم. در کشت زعفران از کود تولیدی کارگاه استفاده می‌کنیم، استفاده از کود ارگانیک و ۱۰۰ درصد طبیعی ورمی کمپوست هم میزان محصول تولیدی را افزایش داده و هم کیفیت بهتری رقم زده است.»

ناهید شیخی پور به همراه جمعی از زنان روستایی برای راه‌اندازی کارگاه بسته بندی محصولات کشاورزی موفق به دریافت تسهیلات حمایتی از جهاد سازندگی، صندوق مهر و بسیج سازندگی شده است. او در این باره می‌گوید: «محصولات کشاورزی اگر در بسته‌بندی‌های مناسب عرضه شوند، بازار بهتر و ارزش بیشتری پیدای می‌کنند. به همین دلیل قصد داریم در روستای یک کارگاه بسته‌بندی بسازیم. دستگاه صنایع تبدیلی بسته‌بندی بخیریه تسهیلات لازم را هم دریافت کرده‌ایم. اگر توانیم برند مناسبی برای زعفران تولیدی روستا به ثبت برسانیم و محصولات را به خوبی بسته‌بندی کنیم، به راحتی می‌توانیم زعفران را به عراق صادر کنیم.»

آیا رسیدگی به این همه مشغله با وجود نابینایی، برای ناهید شیخی پور کار سختی نیست؟ او در پاسخ تأکید می‌کند: «هیچ وقت نابینایی خودم به عنوان یک مانع در برابر رسیدن به موفقیت، به رسمیت نشناختم بلکه اعتقادم بر این است هر کس بخواهد کاری را به سر انجام برساند، حتماً می‌تواند فقط کافی است تلاش و همت لازم را به کار بگیرد. من هم با توکل بر خدا و پشتیبانی خانواده و همیاری دوستان در روستا اقدام به راه‌اندازی کسب و کار برای دختران روستایی کردم و خوشبختانه تا حال هم موفق بوده‌ایم.»

## مفقودی برگ سبز خودرو

**برگ سبز خودرو پژو پارس به شماره شهرداری ایران ۵۴-۱۱۴۱۵۴ به رنگ سفید به شماره شاسی ۴۲۰۱۴۰ و شماره موتور ۱۳۶۰ به نام سید علی ا داد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**

**آگهی مزایده عمومی**  
(نوبت دوم)  
**شیرداری بابل** در نظر دارد به استناد بند ۱ صورت‌جلسه مورخه ۹۴/۶/۱ شورای اسلامی شهر بابل یک قطعه زمین با مشخصات ذیل به نشانی کمانگر کلا-کوچه جمال را براساس قیمت پایه کارشناسی و قر طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

محل مورد مزایده	مساحت(مترمربع)	مبلغ پایه	سپرده‌فهرت(در مزایده‌نهایی)
	۲۶/۵۰	۲۲۲.۰۰۰.۰۰۰	۱۱.۱۰۰.۰۰۰
قطعه‌مختار کلا-کوچه مورقوه			

لذا متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا روز دوشنبه ۹۴/۱۲/۱۵ به دفتر فنی و امور پیمهای شیرداری مراجعه و اسناد مزایده را دریافت و پس از بازدید فرم‌های درج‌شده در پیشه‌نامه خود را به همراه نامه تکمیل‌شده بانکی به مبلغ مورد مزایده در جدول فوق و یا فیش واریزی به همین مبلغ به حساب مورخه ۹۴/۱۲/۱۵ راس ساعت ۱۲ می‌باشند. متقاضیان قر تاریخ چاپ آگهی می‌توانند همه روزه از محل موضوع بازدید به عمل آورند. سیره نقرات اول دوم سوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد نزد شیرداری خواهد ماند و پس از عقد قرارداد نسبت به استرداد آن اقدام خواهد شد. شیرداری در رد فیش و پیشه‌نامه مختار است به پیشنهاد میهم و معروضش و فکد سوره ترتیب در داده نخواهد شد. تلفن تماس جهت لند اطلاعات ۲۲۲۲۲۲۲۲-۱ و ۲۲۲۲۲۲۲۲-۱ تلفن ۲۲۶ تلفی می‌باشد.

**محرر خلداند**  
**سرپرست شیرداری بابل**  
<http://www.babolcity.ir>



از کشور سفر می‌کنند که طبیعی است این موضوع منجر به افزایش تقاضا برای خرید دلار شود. کشتی‌آرای با بیان اینکه در هفته گذشته بحث کاهش نرخ سود بانکی منجر به نوساناتی در بازار شد، گفت: این موضوع در حال حاضر ظاهراً منفی است و تأثیراتی در افزایش قیمت ارز ندارد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر، افزایش قیمت ارز را در حالی دانست که بازارهای جهانی تعطیل بوده و نوساناتی در قیمت طلا در بازارهای جهانی مشاهده نشدیم. وی در عین حال بیان کرد: قیمت طلا تحت تأثیر قیمت ارز بوده و طبیعی است که با بالا رفتن نرخ ارز، قیمت طلا هم در بازار داخلی افزایش یابد.